
Contacto

Teléfono 976620383
Fax 976793011
Correo Electrónico aguaron@dpz.es

Dirección Postal

C/ Mayor, 1
(50408) Aguarón España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 11:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Aguarón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6fl43i8E5pgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalaciones de autoconsumo fotovoltaico en edificios municipales de Aguarón.

Se pretender realizar la adjudicación de las obras de instalaciones de autoconsumo fotovoltaico en edificiosDescripción 
municipales de Aguarón.
Valor estimado del contrato 90.276,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.234,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.279,49 EUR.

Clasificación CPV
45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.
09330000 - Energía solar.
09331000 - Placas solares.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6fl43i8E5pgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Instalación fotovoltaica de 40 KW, 51,52 KWP para autoconsumo en un Pabellón
Multiusos

Instalación fotovoltaica de 40 KW, 51,52 KWP para autoconsumo en un Pabellón MultiusosDescripción 
Valor estimado del contrato 51.164,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.908,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.164,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECTRA AGUARON S.L.
NIF B99285728
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Cariñena
(50408) Aguarón España

Contacto

Teléfono +34 636995121
Correo Electrónico info@electra-aguaron.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.164,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.908,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19/2024
Fecha de Formalización 17/07/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54d9d291-276e-4403-9059-4b97d226260b

Motivación

Motivación Mejor oferta recibida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Instalación fotovoltaica de 30 KW, 38,64 KWP para instalación de autoconsumo
en el complejo polideportivo

Instalación fotovoltaica de 30 KW, 38,64 KWP para instalación de autoconsumo en el complejoDescripción 
polideportivo
Valor estimado del contrato 39.112,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.325,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.112,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECTRA AGUARON S.L.
NIF B99285728
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Cariñena
(50408) Aguarón España

Contacto

Teléfono +34 636995121
Correo Electrónico info@electra-aguaron.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.112,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.325,65 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54d9d291-276e-4403-9059-4b97d226260b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54d9d291-276e-4403-9059-4b97d226260b


Lugar

Ayuntamiento de Aguarón

Dirección Postal

Cl. Mayor, 1

Evento de apertura de sobres de ofertas.

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 09:00 horas
Evento de apertura de sobres de ofertas.

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Número de Contrato 19/2024
Fecha de Formalización 17/07/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b9c35b4-00db-4ee2-aef6-3c2f0a8f79b9

Motivación

Motivación Mejor oferta recibida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Características del procedimiento en Pliegos.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/07/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b9c35b4-00db-4ee2-aef6-3c2f0a8f79b9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b9c35b4-00db-4ee2-aef6-3c2f0a8f79b9


(50408) Aguarón España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IvjwhTYreSeS81g ZFETWmA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Empresarios de proximidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incremento de la garantía de los inversores ofertados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Incremento de la garantía de los paneles fotovoltaicos ofertados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mantenimiento de la instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Obras ejecutadas y contratos de mantenimiento con el Ayuntamiento.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria sobre la ejecución de la obra, programa de trabajo y Mejoras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

ID 0000013814952 |  2024-000794153 | Fri, 19 Jul 2024 11:20:30:681 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7917023104866079816766749115627850213 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IvjwhTYreSeS81gZFETWmA%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


